
25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 4. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 22.2.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 4. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/4RM/2021
 Volba přísedícího okresního soudu v Náchodě - A

I. Rada města projednala
návrh Okresního soudu v Náchodě na opětovnou volbu pana░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do
funkce přísedícího.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit
pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Police nad
Metují na další funkční období do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/4RM/2021
 Volba přísedícího okresního soudu v Náchodě - B

I. Rada města projednala
návrh Okresního soudu v Náchodě na opětovnou volbu paní ░░░░ ░░░░ ░░ do funkce
přísedícího.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Police nad
Metují na další funkční období do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě.



25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/4RM/2021
 Volba přísedícího okresního soudu v Náchodě - C

I. Rada města projednala
návrh Okresního soudu v Náchodě na opětovnou volbu pana ░░░░ ░░░░ ░ do funkce
přísedícího.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit
pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Police nad Metují
na další funkční období do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/4RM/2021
 Příkazní smlouva k opakované e-aukci elektřiny a plynu za účelem výběru

nejvýhodnějšího dodavatele

I. Rada města projednala a schvaluje
příkazní smlouvu k opakované e-aukci elektřiny a plynu uzavíranou se společností e-aukční
portál s.r.o. se sídlem Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ 01487507,
zastoupenou jednatelem Janem Weberem.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/4RM/2021
 Inventarizační zpráva za rok 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
předloženou inventarizační zprávu za rok 2020 včetně návrhu na vyřazení dlouhodobého
majetku.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/4RM/2021
 Podání žádosti o dotaci z MMR ČR

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o dotaci z MMR, dotační titul 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných
budov, na opravu střechny na budově Městského úřadu v Polici nad Metují.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/4RM/2021
 Odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2021

I. Rada města schvaluje
předložené odpisové plány pro rok 2021 u příspěvkových organizací Mateřská škola Police
nad Metují, Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, Základní umělecká škola Police
nad Metují

Ing. Havlíček - požádal, aby odpisový plán ZŠaMŠ byl pro příště RM předložen po jednotlivých
inventarizačních položkách, tak jak jej předkládají ostatní příspěvkové organizace. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

10. 8/4RM/2021
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného majetku ZUŠ

I. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného majetku Základní umělecké školy v Polici nad Metují, okres
Náchod, podle Protokolu 1/2021 Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku v pořizovací
hodnotě 26 896,50 Kč a  podle Protokolu 1/2021 Návrh na vyřazení drobného majetku v
pořizovací hodnotě 239 128,11 Kč.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/4RM/2021
 Pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2021

I. Rada města stanovuje
následující  pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2021
1)    Vedoucí FSO provede rozpis závazných ukazatelů rozpočtu:

zřizovaným příspěvkovým organizacím;
správcům kapitol rozpočtu - na jednotlivé odbory městského úřadu a organizační
složky (OS).

2)    Jednotlivým správcům kapitol je stanoven závazný celkový objem výdajů v rámci
kapitoly, které spravují. Dále jsou v těchto kapitolách schváleny dílčí závazné ukazatele, které
musí jednotliví správci své kapitoly (vedoucí odboru, OS) dodržovat (např. výdaje na
spolufinancování projektů EU). 
3)    Kompetence správců kapitol ke změnám rozpisu rozpočtu

Správci kapitol mají v kompetenci přesun mezi paragrafy výdajů v rámci své kapitoly
do výše 50.000 Kč. Tyto přesuny budou prováděny odborem FSO na základě
zaslaného požadavku;
Přesuny mezi paragrafy výdajů nad 50.000 Kč budou předkládány RM ke schválení,
v případě těchto změn nejde o rozpočtová opatření, ale o změnu rozpisu rozpočtu;

II. Rada města ukládá
1. Janě Hlaváčkové

1.1. rozpis závazných ukazatelů rozpočtu 
Termín: 12.3.2021

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/4RM/2021
 Souhlas s podáním projektové žádosti v rámci Výzvy č. 02_20_080P na projekt

„Šablony III - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Police nad Metují“

I. Rada města schvaluje,
aby se Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, IČ: 70154309
zapojila do realizace projektu „Šablony III - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ
Police nad Metují“, financované z operačního programu Operační program Výzkum, vývoj a
vzdělávání, Výzva č. 02_20_080P.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/4RM/2021
 



25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

Souhlas zřizovatele s pořízením investice v ZUŠ

I. Rada města schvaluje
pořízení investičního majetku: Koncertní akordeon WELTMEISTER Topas 37/96/IV/11/5 v
ceně 63 990 Kč z prostředků fondu investic PO.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/4RM/2021
 Odpisový plán ZUŠ rok 2020 - změna

I. Rada města schvaluje
změnu odpisového plánu příspěvkové organizace ZUŠ Police nad Metují za rok 2020.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/4RM/2021
 Dodatek č.1 k nájemní smlouvě uzavřené s Domovem důchodců Police n.M.

I. Rada města schvaluje
uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují a Domovem
důchodců Police nad Metují dne 10.5.2020, spočívající ve změně doby pronájmu a ve změně
výše nájemného. Předmětem pronájmu je část pozemku p. 767/8 v k.ú. Velká Ledhuje, kde
je umístěna "plakátnice". Doba pronájmu se prodlužuje do 31.12.2025. Výše nájemného činí
104,- Kč/ročně.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 1 dle návrhu a zajistit jeho podpisy.
Termín: 31.3.2021

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/4RM/2021
 Schválení dodatku č. 3 akce "Oprava ulice Tomkova v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2019/23, uzavřené dne 2. 7. 2019, se
společností VDI Projekt s. r. o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 - Vršovice, spočívající ve
změně ceny, výši víceprací (24 000 Kč bez DPH) a termínu dokončení díla, a to do 30. 6.
2021.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 3.
Termín: 16.10.2020

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/4RM/2021
 Výpůjčka části pozemku p.č. 1050/16 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p.č. 1050/16 o přibližné výměře 50 m2 v k.ú. Police nad Metují.
Vypůjčitelem bude paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1.3.2021 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu
předmětné části pozemku.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 12.3.2021

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/4RM/2021
 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - projektová dokumentace stavby "Lávka přes

bezpečnostní přeliv v Hlavňově"

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti ASSPRO, projekční a inženýrská kancelář, s.r.o., Plhovská 1100, Náchod,
PSČ 54701, IČ 45534772, na zpracování projektové dokumentace stavby "Lávka přes
bezpečnostní přeliv v Hlavňově".

II. Rada města schvaluje
na základě čl. 11 odst. 1 písm. g) směrnice města č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, výjimku pro vyjmutí této zakázky z působnosti směrnice.

III. Rada města schvaluje
přímé zadání zpracování projektové dokumentace stavby "Lávka přes bezpečnostní přeliv v
Hlavňově" v rozsahu: návrh ocelové konstrukce, výrobní dokumentace ocelové konstrukce,
řešení založení včetně výkresu výztuže základových patek závěrných zídek a zjednodušenou
technickou zprávu; za cenu 77 700,- Kč bez DPH DPH s tím, že celková cena vč. 21% DPH
(ve výši 16 317,- Kč) bude činit 94 017,- Kč.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/4RM/2021
 Stanovení počtu zaměstnanců města - navýšení úvazků v IC o 0,5

I. Rada města stanovuje
počet zaměstnanců zařazených do MěÚ Police nad Metují, organizační složky CKV Pellyho
domy, Muzea papírových modelů a Městské policie Police nad Metují (mimo osob
zaměstnaných na základě pracovních dohod) od 1. 3. 2021 na 39.

II. Rada města schvaluje
organizační strukturu města a MěÚ Police nad Metují účinnou od 1.3.2021.

Od tohoto bodu se jednání RM účastnil Jan Antl.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/4RM/2021
 Dotace z rozpočtu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost a Akce pro veřejnost.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s žadateli.



25. 2. 2021 Zápis [4/RM/22.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

Komentář:
RM přezkoumala návrh grantové komise na poskytnutí příspěvků z rozpočtu města. Vzhledem k
tomu, že se s názory komise v některých případech neztotožnila, doporučila ZM jiné přerozdělení
rozpočtem města pro tyto účely alokovaných finančních prostředků.
RM se zabývala tím, že navrhovaný pokles dotačních prostředků meziročně neodpovídá
předpokládanému vývoji financí v letošním roce. Město se tak paradoxně zadlužuje, ale na druhé
straně rozdává finanční prostředky způsobem odpovídajícím rokům, kdy nebylo financování města
dotčeno žádnou krizí. Požadavky většiny spolků absolutně nezohledňují skutečnost, že v tuto chvíli
neprobíhají sportovní soutěže a zápasy, nemohou se konat tréninky ani soustředí, potažmo ani
společenské či kulturní akce. Reálně tak spolkům vzniká jen minimum nákladů, zejména v
souvislosti s fixními platbami.
Vzhledem k problémům s dodatečným vyúčtováváním poskytnutých příspěvků města jednotlivými
spolky přiklání se někteří z členů RM k tomu, aby prostředky na akce byly žadatelům vyplaceny až
po proběhnutí akce, na kterou příspěvek žádají, a to na základě již konkrétního vyúčtování.
Místostarosta navrhl, aby při podpisu smlouvy dotovaný obdržel leták s upozorněním, na povinné
projednání změny účelu smlouvy předem, a s popisem rizik za nedodržení podmínek smlouvy. Do
budoucna je otázkou, zda po vzoru jiných měst, velké paušální platby na činnost není na místě
uvolňovat průběžně. J. Vlček potvrdil, že takto postupuje město Náchod. RM se shodla, že se
upřesněním dotačního systému a vyplácení dotací bude třeba do budoucna zabývat.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

21. 19/4RM/2021
 Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů

I. Rada města schvaluje
uzavření Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi městem Police nad Metují a
spol. Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem v Hradci Králové (dále též „dodavatel“),
a to ve věci poplatku za ukládání odpadů na skládku, uplatnění nároku na slevu tohoto
poplatku u provozovatelů skládek a potřebné evidenční a informační součinnosti, v souladu
se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a stávající smlouvou o zajištění odpadových služeb
mezi městem a dodavatelem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


